Orgânica Municipal, bem como fundamentado pela Lei Orçamentária 
Municipal Nº 0969, de 30 de Dezembro de 2017, combinado com o artigo 
43, inciso I da Lei Federal 4.320/64, 

D  E  C  R  E  T  A: 

Art. 1º - Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.370.000,00 (Um Milhão, Trezentos e 
Setenta  Mil Reais), para reforçar as dotações abaixo discriminadas:

2.05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E 
  DIFUSÃO DIGITAL 
 24.131.0010.2011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
  DE COMUNICAÇÃO E DIFUSÃO DIGITAL
 3.1.90.04.01 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

[...]

quantificando um acréscimo de 25% (vinte e cinco)

relação ao valor originário ao contrato em comento que tem por objeto, o 

serviço de locação de vans e ônibus para atender a demanda da 

secretaria municipal de educação, esportes e cultura.

Valor original do Contrato:R$ 474.094,05 (quatrocentos e setenta e 

quatro mil, noventa e quatro reais e cinco centavos);

Valor do aditivo: R$ 88.580,77 (oitenta 

reais e setenta e sete centavos).

Valor Total do contrato: R$ 562.674,82 (quinhentos e sessenta e dois 

mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos).

Data da Assinatura do Aditivo:12/03/2018.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

LICITAÇÃO  E  COMPRAS

MUNICÍPIO DE CONDE 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA  
JURÍDICA 
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos –

[...]

quantificando um acréscimo de 25% (vinte e cinco) por cento em 

relação ao valor originário ao contrato em comento que tem por objeto, o 

vans e ônibus para atender a demanda da 

secretaria municipal de educação, esportes e cultura. 

Valor original do Contrato:R$ 474.094,05 (quatrocentos e setenta e 

quatro mil, noventa e quatro reais e cinco centavos); 

R$ 88.580,77 (oitenta e oito mil quinhentos e oitenta 

. 

Valor Total do contrato: R$ 562.674,82 (quinhentos e sessenta e dois 

mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos). 

do Aditivo:12/03/2018. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita  

LICITAÇÃO  E  COMPRAS